Mode de soumission 

Le mode de soumission retenu pour cette consultation est hors ligne. 

9. Cautionnement de soumission 

Sous peine de rejet, chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, 
une caution de soumission d’un montant d’Un million deux cent mille (1 200 000) francs 
CFA, établie par un établissement financier agrée par le Ministère chargé des Finances 
dont la liste figure dans la pièce 10 du DAO, valable pendant trente (30) jours au-delà de 
la date originale de validité des offres. 

Les autres pièces administratives requises devront être impérativement produites en

[...]

9.Bid bond 

Under risk of being rejected, each bidder must include in his administrative documents, a 
bid bond issued by a first rate-bank approved by the Ministry in charge of Finance 
featuring on the list in document 10 of the Tender File, whose amount is one million two 
hundred thousand (1 200 000) CFA francs and valid for thirty (30) days beyond the 
original date of the validity of the offers. 

The other required administrative documents must imperatively be produced in originals or 
certified true copies by the issuing department or a competent administrative authority in

[...]

Department of Administrative Affaires and Finance of REA situated at Quarter Bastos 
(Rotary Club Road) Yaounde as soon as this notice is published. 

11. Acquisition of the Tender File 

The file may be obtained from the Procurement service, on presentation of a receipt 
showing proof of the payment of a non-refundable sum of seventy-two thousand 
(72 000) francs CFA paid into a special transfer account (CAS) ARMP at BICEC 
Yaoundé, central agency, account No335 988. When obtaining the tender documents, 
bidders must get registered and provide their full address (post office box, tel. no. faxes 
no. etc.).

[...]

l. Une copie certifiée conforme de l’attestation d’immatriculation (NIU) datant de moins de trois 
(03) mois ; 
m. une capacité financière délivrée par une banque de premier ordre d’un montant minimum 

équivalent au moins à 60% du montant TTC, soit 36 000 000 (trente-six millions) FCFA 
n. Un Cahier des Clauses Administratives Particulières (CCAP) paraphé sur chaque page et 
signé à la dernière page ; 
o. Une déclaration sur l’honneur par laquelle le soumissionnaire atteste qu’il n’a pas abandonné 
de Marché au cours des trois dernières années, mais aussi qu’il ne figure pas sur la liste des